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 Grünlandförderung auf Streuobstwiesen in Sachsen              
Förderperiode 2015-2020; vermutlich verlängert bis 2022

Maximale Förderung auf Grünland (GL)

1. Säule:  Direktzahlungen (DIZ) Ökologischer/Biologischer Landbau (ÖBL) 2. Säule: Agrarumweltmaßnahmen (AUK) Förderung 
Basisprämie Greening Summe DIZ ÖBL Summe  

€/ha €/ha €/ha ha €/ha €/ha €/ha € ha €/ha €/ha 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -176,00            40,00 € GL1a 0,3           176,00 €         585,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL1b 0,3           289,00 €         644,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL1c 0,3           361,00 €         716,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL2a 0,1           356,00 €         711,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL2b 0,1 567,00 €         922,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL2c 0,1        1.682,00 €     2.037,00 € 
Grünland bei GL2d und GL2e gibt es keine DIZ 0,3 0,00 € ohne  DIZ kein Öko GL2d 0,1        2.924,00 €     2.924,00 € 
Grünland 0,3 0,00 € GL2e 0,1        4.932,00 €     4.932,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL2f 0,1           511,00 €         866,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL2g 0,1           782,00 €     1.137,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL2h 0,1        2.813,00 €     3.168,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €            40,00 € GL3 0,1           450,00 €         805,00 € 
Grünland* 0,3 0,00 € ohne  DIZ kein Öko GL4a* 0,1           476,00 €         476,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL4a 0,1           441,00 €         796,00 € 
Grünland* 0,3 0,00 € ohne  DIZ kein Öko GL4b* 0,3           339,00 €         339,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL4b 0,3           219,00 €         574,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL5a 0,1           330,00 €         685,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL5b 0,1           331,00 €         686,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL5c 0,1           449,00 €         804,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 € -230,00            40,00 € GL5d 0,1           359,00 €         714,00 € 
Grünland             180,00 €             85,00 €                   50,00 € 0,3 315,00 €         230,00 €            40,00 € GL5e 0,1             57,00 €         642,00 € 

* ohne DIZ gibt es eine höhere Förderung 

Maximale Förderung auf Flächen Umwelt und Naturschutz (UN)

1. Säule:  Direktzahlungen (DIZ) Ökologischer/Biologischer Landbau (ÖBL) 2. Säule: Agrarumweltmaßnahmen (AUK) Förderung 

Basisprämie Greening Summe DIZ Öko Summe  
€/ha €/ha €/ha ha €/ha €/ha €/ha € ha €/ha €/ha 

UN

auf UN-Flächen gibt es keine DIZ; dafür gibt es weniger Auflagen  ohne  DIZ kein Öko  

GL1a 0,3           176,00 €         176,00 € 
UN GL1b 0,3           289,00 €         289,00 € 
UN GL1c 0,3           361,00 €         361,00 € 
UN GL2a 0,1           356,00 €         356,00 € 
UN GL2b 0,1 567,00 €         567,00 € 
UN GL2c 0,1        1.682,00 €     1.682,00 € 
UN GL2d 0,1        2.924,00 €     2.924,00 € 
UN GL2e 0,1        4.932,00 €     4.932,00 € 
UN GL2f 0,1           511,00 €         511,00 € 
UN GL2g 0,1           782,00 €         782,00 € 
UN GL2h 0,1        2.813,00 €     2.813,00 € 
UN GL3 0,1           450,00 €         450,00 € 
UN GL4a* 0,1           476,00 €         476,00 € 
UN GL4a                    - € 
UN GL4b* 0,3           339,00 €         339,00 € 
UN GL4b                    - € 
UN GL5a 0,1           330,00 €         330,00 € 
UN GL5b 0,1           331,00 €         331,00 € 
UN GL5c 0,1           449,00 €         449,00 € 
UN GL5d 0,1           359,00 €         359,00 € 
UN GL5e 0,1             57,00 €           57,00 € 

* ohne DIZ gibt es eine höhere Förderung 

Maximale Förderung auf Flächen Obst und Dauerkultur (OD).

Diese Förderung setzt voraus, dass die Maßnahmen, die man auf der Fläche ergreiŌ, vorwiegend der ProdukƟon von Obst und nicht der Grünlandnutzung dienen.

1. Säule:  Direktzahlungen (DIZ) Ökologischer/Biologischer Landbau (ÖBL) 2. Säule: Agrarumweltmaßnahmen (AUK) Förderung 

Basisprämie Greening Summe DIZ Öko Summe  
€/ha €/ha €/ha ha €/ha €/ha € ha €/ha €/ha 

OD             180,00 €             85,00 €                   50,00 € ??? 315,00 €         890,00 €            40,00 € kein AUK auf OD-Flächen     1.205,00 € 
Erstellt am 22.5.2020 Andreas Wegener 0179-586 23 39
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